
 

 
 

 

 
 

  Operatora rokasgrāmata  
 

   

 
  

   
 

 
   

 

 
 TZ-34/20  

ANSI/CSA 
 North America 
 South America 
 Asia 

 
 

 
 
 

  
 

CE 

  
 

 

 
   

ar 
apkopes 
informāciju 

 
  

 
  

 
   

 

 
   

 

 
   

Fourth Edition 
Fifth Printing 
Part No. 133554LV 

 
  

 



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

  
 

 
 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

 

Front Matter 
 

Saturs 
Ievads.................................................................... 1 
Simbolu un risku ilustrāciju definīcijas .................. 4 
Vispārīga drošība .................................................. 6 
Individuālā drošība .............................................. 14 
Darba zonas drošība ........................................... 15 
Simbols ............................................................... 22 
Vadības ierīces ................................................... 23 
Pārbaudes ........................................................... 25 
Ekspluatācijas instrukcijas .................................. 38 
Transportēšanas un celšanas instrukcijas .......... 44 
Apkope ................................................................ 46 
Specifikācijas ...................................................... 50 
Ziņošana par drošības bojājumiem ..................... 52 
  

Copyright © 2003, Terex 

Ceturtais izdevums: Piektais iespiedums, 2016. gada jūnijs 

“Terex” ir Terex USA, LLC reģistrētā preču zīme 
ASV un daudzās citās valstīs. 

Šīs mašīnas atbilst 
ANSI A92.2 un CSA C225 

 
Atbilst EK direktīvai 2006/42/EK 
Skatiet EK atbilstības deklarāciju 

 
 



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Ievads 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 1 
 

 

Ievads  

Par šo rokasgrāmatu 
Genie pateicas, ka izvēlējāties mūsu mašīnu sava 
darba veikšanai. Mūsu galvenā prioritāte ir lietotāja 
drošība, ko vislabāk var īstenot ar kopīgiem 
centieniem. Šī grāmata ir ekspluatācijas un 
ikdienas tehniskās apkopes rokasgrāmata Genie 
mašīnas lietotājam vai operatoram. 

Šī rokasgrāmata ir jāuzskata kā neatņemama jūsu 
mašīnas komplektācijas sastāvdaļa un tai vienmēr 
ir jāatrodas mašīnā. Ja jums ir jebkādi jautājumi, 
sazinieties ar Genie. 

Produkta identifikācija 
Mašīnas sērijas numurs atrodas uz sērijas uzlīmes. 

 

Paredzētais lietojums 
Šo mašīnu paredzēts izmantot tikai tam, lai celtu 
personālu ar tam nepieciešamajiem instrumentiem 
un materiāliem darbam augstumā. 

Biļetena iedalījums un atbilstība 
Drošība produkta lietotājiem ir svarīgākais faktors 
Genie. Lai sniegtu svarīgu drošības un produkta 
informāciju izplatītājiem un mašīnu īpašniekiem, 
Genie izmanto dažādus biļetenus. 

Biļetenos ietvertā informācija ir saistīta ar 
speciālām mašīnām, izmantojot mašīnas modeļa 
un sērijas numuru. 

Biļetenu sadalījuma pamatā ir jaunāko īpašnieku 
ieraksti, arī ar tiem saistītie izplatītāji, tāpēc ir 
svarīgi reģistrē savu mašīnu un uzturēt savu 
kontaktinformāciju atjauninātu. 

Lai nodrošinātu personāla drošību un savas 
mašīnas darbību pastāvīgi uzticamu, pārliecinieties 
par norādītās darbības pareizību attiecīgajā 
biļetenā. 

uzlīme

Sērijas
plāksnīte



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Ievads 
 

 
2 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

Sazināšanās ar ražotāju 
Reizēm var būt nepieciešams sazināties ar Genie. 
Kad jūs to darāt, esiet gatavs sniegt savas mašīnas 
modeļa numuru un sērijas numuru kopā ar savu 
vārdu un kontaktinformāciju. Minimāli 
nepieciešamais, lai sazinātos ar Genie: 

Ziņojums par negadījumu 

Jautājumi par produktu pielietojumu un drošību 

Standarti un noteikumiem atbilstības informācija 

Pašreizējā īpašnieka atjauninājumi, piemēram, par 
mašīnas īpašnieka maiņu vai izmaiņām savā 
kontaktinformācijā. Skatīt zemāk parādīto 
īpašumtiesību nodošanu. 

Īpašumtiesību nodošana 
Dažu minūšu veltīšana, lai atjauninātu īpašniekam 
informāciju, nodrošinās to, ka jūs saņemsiet 
svarīgu drošības, tehniskās apkopes un 
ekspluatācijas informāciju attiecībā uz savu 
mašīnu. 

Lūdzu, reģistrēt savu mašīnu, apmeklējot mūs 
interneta vietnē www.genielift.com vai zvanot 
mums pa bezmaksas tālruni 1-800-536-1800. 

 

Bīstami 

Neievērojot šajā rokasgrāmatā sniegtās 
instrukcijas un drošības noteikumus, var 
izraisīt nāvi vai smagus ievainojumus. 

Nedarbiniet, ja: 

 neesat apguvis mašīnas drošas ekspluatācijas 
un praktiskas izmantošanas principus, kas 
sniegti šajā operatora rokasgrāmatā. 

1 Izvairieties no bīstamām situācijām. 

Izprotiet un iepazīstiet drošības noteikumus, 
pirms pārejat uz nākamo sadaļu. 

2 Vienmēr veiciet pirmsekspluatācijas pārbaudi. 

3 Vienmēr pirms izmantošanas veiciet funkciju 
pārbaudes. 

4 Pārbaudiet darba vietu. 

5 Izmantojiet mašīnu tikai tai paredzētajam 
lietojumam. 

 Jums ir jāizlasa, jāizprot un jāievēro ražotāja 
instrukcijas un drošības noteikumi, drošības un 
operatora rokasgrāmatas, kā arī mašīnas 
uzlīmes. 

 Jums ir jāizlasa, jāizprot un jāievēro darba 
devēja drošības noteikumi un darba vietas 
noteikumi. 

 Jums ir jāizlasa, jāizprot un jāievēro visi 
saistošie valsts noteikumi. 

 Jums jābūt pareizi apmācītam, lai droši 
darbinātu mašīnu. 



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Ievads 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 3 
 

 

Risku klasifikācija 

Uzlīmēs uz šīs mašīnas ir izmantoti simboli, krāsu 
kods un signālvārdi, lai identificētu šos riskus: 

 

Drošības brīdinājuma simbols – 
izmantots, lai brīdinātu jūs par 
potenciāliem ievainojumu 
gūšanas riskiem. Ievērojiet visus 
drošības ziņojumus, kas ir pie šī 
simbola, lai novērstu iespējamus 
ievainojumus vai nāvi. 

 
Norāda uz bīstamu situāciju, kas, 
ja no tās neizvairās, izraisīs nāvi 
vai smagus ievainojumus. 

 
Norāda uz bīstamu situāciju, kas, 
ja no tās neizvairās, varētu izraisīt 
nāvi vai smagus ievainojumus.  

 
Norāda uz bīstamu situāciju, kas, 
ja no tās neizvairās, var radīt 
vieglus vai vidēji smagus 
ievainojumus. 

 
Norāda informāciju, kas tiek 
uztverta kā svarīga, bet nav 
saistīta ar bīstamību (piem., ar 
īpašuma bojājumiem saistīti 
ziņojumi). 

 

Drošības zīmju apkope 
Nomainiet jebkādas bojātas drošības zīmes vai 
kuru trūkst. Vienmēr paturiet prātā operatora 
drošību. Izmantojiet maigas ziepes un ūdeni, lai 
tīrītu drošības zīmes. Neizmantojiet tīrīšanas 
līdzekļus uz šķīdinātāja bāzes, jo tie var sabojāt 
drošības zīmju materiālu. 
 

BĪSTAMI

BRĪDINĀJUMS

UZMANĪBU

PIEZĪME



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Simbolu un risku ilustrāciju definīcijas 
 

 
4 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

Simbolu un risku ilustrāciju definīcijas  

     

Izlasiet operatora 
rokasgrāmatu 

Tikai apmācītam 
personālam. 

Nokrišanas risks Turieties atstatus no 
izlices. 

Nepakļaujiet ūdens 
vai lietus ietekmei. 

     

Strāvas trieciena 
risks/apdegumu risks 

Nesmēķēt Kodīga skābe. 
 

Sprādziena / 
apdegumu gūšanas 
risks 

Valkājiet 
aizsargapģērbu 

 

 
 

 

 
 

 

Iespiešanas risks Uzturieties atstatu no 
kustīgas platformas. 

Iespiešanas risks Uzturieties drošā 
attālumā no kustīgām 
daļām 

Iespiešanas risks 

  

 
  

 

Strāvas trieciena 
risks 

Uzturiet vajadzīgo 
attālumu 

Injekcijas risks Nepārbaudiet 
hidrauliskas noplūdes 
ar rokām. 

Apgāšanās risks  

 



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Simbolu un risku ilustrāciju definīcijas 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 5 
 

 

 

   
  

Kodīga skābe. Sprādziena risks Iespiešanas risks Neizmantojiet liesmu Iespiešanas risks 

 

    

Uzturieties atstatu no 
kustīgas mašīnas. 

    

 
 



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Vispārīga drošība 
 

 
6 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

Vispārīga drošība  

 
 

Kolektora puse / platformas gals TZ-34



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Vispārīga drošība 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 7 
 

 

 
 

Hidrauliskās tvertnes puse / sakabes gals TZ-34



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Vispārīga drošība 
 

 
8 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

 
 

Sānu balstu priekšējais un sānu skats



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Vispārīga drošība 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 9 
 

 

 
 

Izlices un platformas skati



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Vispārīga drošība 
 

 
10 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

 
 

Kolektora puse / platformas gals TZ-34



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Vispārīga drošība 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 11 
 

 

 
 

Hidrauliskās tvertnes puse / sakabes gals TZ-34



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Vispārīga drošība 
 

 
12 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

 

Sānu balstu priekšējais un sānu skats



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Vispārīga drošība 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 13 
 

 

 

 
 

Izlices un platformas skati



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Individuālā drošība 
 

 
14 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

Individuālā drošība  

Personāla pretnokrišanas 
aizsardzība 
Izmantojot šo mašīnu, ir nepieciešams individuālais 
pretnokrišanas aizsardzības aprīkojums (PFPE).  

Darbiniekiem jāizmanto drošības josta vai uzkabe 
saskaņā ar valstī pieņemtajiem noteikumiem. 
Pievienojiet siksnu enkurstiprinājumam, kas 
atrodas uz platformas. 

Operatoriem ir jāievēro darba devēja, darba zonas 
un valsts noteikumi attiecībā uz individuālo 
aizsarglīdzekļu izmantošanu. 

Visam PFPE aprīkojumam ir jāatbilst saistošajiem 
valstī pieņemtajiem noteikumiem, un tas ir 
jāpārbauda un jāizmanto saskaņā ar PFPE ražotāja 
norādījumiem. 
 



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Darba zonas drošība 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 15 
 

 

Darba zonas drošība  

 Strāvas trieciena risks 
Šī mašīna nav elektriski izolēta un nenodrošina 
aizsardzību no kontakta ar strāvu vai tās tuvuma 
radīta riska. 

Ievērojiet visus vietējos un valsts noteikumus 
attiecībā uz nepieciešamo attālumu no 
elektrolīnijām. Jāievēro minimālais attālums, kas 
norādīts turpmākajā tabulā.  

Līnijas spriegums  Nepieciešamais attālums

0 līdz 50 kV 10 ft 3,05 m

>50 līdz 200 kV 15 ft 4,60 m

>200 līdz 350 kV 20 ft 6,10 m

>350 līdz 500 kV 25 ft 7,62 m

>500 līdz 750 kV 35 ft 10,67 m

>750 līdz 1000 kV 45 ft 13,72 m

Virs 1000 kV skatiet zemāk

Strāvas līnijām virs 1000 kV minimālo atstatuma 
attālumu nosaka iekārtas īpašnieks vai operators, 
vai reģistrēts profesionāls inženieris, kurš ir 
kvalificēta persona saistībā ar elektriskās strāvas 
pārsūtīšanu un sadali. 

Nodrošiniet telpu platformas kustībai, ņemiet vērā 
elektrolīniju šūpošanos vai kustību un stipru vai 
brāzmainu vēju. 

Nedarbiniet mašīnu zibens un vētru laikā. 

Neizmantojiet mašīnu kā pamatni metināšanai. 

Operatoriem ir jāievēro darba devēja, darbavietas 
un valsts noteikumi attiecībā uz individuālo 
aizsarglīdzekļu izmantošanu.  
 
Visam PFPE aprīkojumam ir jāatbilst saistošajiem 
valstī pieņemtajiem noteikumiem, un tas ir 
jāpārbauda un jāizmanto saskaņā ar PFPE ražotāja 
norādījumiem. 

 

Uzturieties drošā attālumā no mašīnas, ja tā skar 
aktīvas elektrolīnijas. Personāls uz zemes vai 
platformā nedrīkst skart vai darbināt mašīnu, kamēr 
aktīvās elektrolīnijas nav atslēgtas. 

Nedarbiniet maiņstrāvas piedziņas mašīnu vai 
līdzstrāvas akumulatora uzlādes ierīci, 
neizmantojot zemētai maiņstrāvas ķēdei pievienotu 
trīszaru kabeli. Nemainiet vai nepārveidojiet 
trīszaru zemējuma kontaktspraudņus. 



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Darba zonas drošība 
 

 
16 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

 Apgāšanās riski 
Darbinieki, aprīkojums un materiāli nedrīkst 
pārsniegt platformas maksimālo celtspēju. 

Maksimālā platformas celtspēja bez 
papildaprīkojuma pagriežamās platformas 

ANSI/CSA modeļi - 2 pasažieri 
CE modeļi - 2 pasažieri 

500 lbs
440 lbs

227 kg
200 kg

Maksimālā platformas celtspēja ar papildaprīkojuma 
pagriežamo platformu 

ANSI/CSA modeļi - 2 pasažieri 
CE modeļi - 1 pasažieris 

460 lbs
400 lbs

209 kg
181 kg

 

Neceliet izlici, ja mašīna neatrodas uz līdzenas 
virsmas. Nenovietojiet mašīnu uz virsmas, kur to 
nevar nolīmeņot, izmantojot tikai sānu balstus. 

Neceliet izlici, kamēr visi četri sānu balsti nav 
nolaisti, atbalsta pēdas nav ciešā saskarē ar zemi 
un mašīna nav līdzeni novietota. 

 

Nepaceliet mašīnu, kamēr tā neatrodas uz stingras 
virsmas. Izvairieties no izskalojumiem, bedrēm, 
nestabilām vai slidenām virsmām un citiem 
iespējami bīstamiem apstākļiem. 

Nepārvietojiet mašīnu, kad izlice ir pacelta. 

Neregulējiet vai nenovietojiet sānu balstus, kad 
izlice ir pacelta. 

Nepaļaujieties uz sasvēršanās signālu kā līmeņa 
indikatoru. Sasvēršanās trauksme uz platformas 
skan tikai tad, kad mašīna ir lielā slīpumā. 

Kad atskan sasvēršanās trauksme, nekavējoties 
nolaidiet izlici un regulējiet sānu balstus, lai 
izlīdzinātu mašīnu. 

Nepārveidojiet vai nebloķējiet ierobežojošos 
slēdžus. 

Nepaceliet izlici, kad vēja ātrums pārsniedz  
28 mph / 12,5 m/s. Ja vēja ātrums pārsniedz 
28 mph / 12,5 m/s, kad izlice ir pacelta, nolaidiet 
izlici un neturpiniet izmantot mašīnu. 

 

Nedarbiniet mašīnu 
stiprā vai brāzmainā 
vējā. Nepalieliniet 
platformas vai kravas 
virsmas platību. Platības 
palielināšana, kas 
pakļauta vēja iedarbībai, 
samazinās mašīnas 
stabilitāti. 

 



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Darba zonas drošība 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 17 
 

 

 

Nepārveidojiet vai nebloķējiet mašīnas 
komponentus, kas jebkādā veidā ietekmē drošību 
un stabilitāti. 

Nenomainiet mašīnas stabilitātei būtiskus 
elementus ar cita svara vai specifikācijas 
elementiem. 

Nepārveidojiet vai neizmainiet darba platformu bez 
iepriekšējas rakstiskas ražotāja atļaujas. Uzstādot 
platformai papildaprīkojumu instrumentu turēšanai 
vai citus materiālus, var palielināties platformas 
norobežojošo malu vai aizsargsliežu sistēmas 
svars un platformas vai kravas virsmas laukums. 

Netransportējiet instrumentus un materiālus, ja tie 
nav vienmērīgi izkārtoti un ar tiem droši nevar 
rīkoties persona(-s) platformā. 

Nenovietojiet kāpnes vai sastatnes platformā vai 
pret jebkuru mašīnas daļu. 

Neizmantojiet mašīnu uz kustīgas vai mobilas 
virsmas vai transportlīdzekļa. 

Pārliecinieties, ka visas riepas ir pareizi uzpildītas 
un ir labā stāvoklī un stiprinājuma uzgriežņi ir 
pienācīgi pievilkti. 

Neizmantojiet platformu kā celtni. 

Nenovietojiet kravas ārpus platformas perimetra. 

Nenovietojiet vai nepiestipriniet iekārtu kravu 
nevienai platformas daļai. 

 

Maksimālais pieļaujamais manuālais spēks – 
CE 90 lbs 400 N 

Nebīdiet vai nevelcieties 
klāt pie jebkāda objekta, 
kas atrodas ārpus 
platformas. 

Nestumiet mašīnu vai citus 
objektus ar izlici. 

Neizmantojiet platformas vadības ierīces, lai 
atbrīvotu platformu, kas ir piespiedusies, 
aizķērusies vai kuras normālu kustību traucē tuvējā 
konstrukcija. Pirms platformas atbrīvošanas 
mēģinājuma, izmantojot no zemes darbināmās 
vadības ierīces, visam personālam jāatbrīvo 
platforma. 

DC modeļi: neizmantojiet akumulatorus, kas sver 
mazāk nekā oriģinālais aprīkojums. Četri 
akumulatori tiek izmantoti kā pretsvars un ir būtiski 
mašīnas stabilitātei. Katram akumulatoram jāsver 
65 mārciņas / 29,5 kg. 

Neskariet ar izlici tuvējās konstrukcijas. 

Nepiestipriniet izlici vai platformu pie tuvējām 
konstrukcijām. 



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Darba zonas drošība 
 

 
18 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

 Nokrišanas risks 

 

Darbiniekiem jāizmanto 
drošības josta vai uzkabe 
saskaņā ar valstī 
pieņemtajiem noteikumiem. 
Pievienojiet siksnu 
enkurstiprinājumam, kas 
atrodas uz platformas. 

Nesēdiet, nestāviet vai nerāpieties uz platformas 
aizsargsliedēm. Visu laiku stingri stāviet ar abām 
kājām uz platformas. 

Nerāpieties lejā no platformas, kad tā ir pacelta. 

Uzturiet platformas grīdu tīru no gružiem. 

Pirms izmantošanas nolaidiet platformas ieejas 
vidējo šķērsstieni vai aizveriet ieejas vārtiņus. 

 Sadursmes riski 
Pirms stāvbremzes atbrīvošanas mašīnai ir 
jāatrodas uz horizontālas virsmas vai jābūt 
nofiksētai. 

Nemēģiniet manuāli pārvietot mašīnu, ja mašīna 
neatrodas uz stingras, horizontālas virsmas. 
Izmantojiet stāvbremzi, lai kontrolētu mašīnas 
ātrumu, stumjot to. 

 

Pārbaudiet, vai darba zonā nav virszemes šķēršļu 
vai citu iespējamo risku. 

Apzinieties iespiešanas riskus, satverot platformas 
aizsargsliedi. 

Nenolaidiet izlici, ja zona zem tās nav brīva no 
cilvēkiem un šķēršļiem. 

Pagriežot grozāmo pamatni, apzinieties izlices 
pozīciju un aizmugurējās daļas pagriezi. 

Operatoriem ir jāievēro darba devēja, darba zonas 
un valsts noteikumi attiecībā uz individuālo 
aizsarglīdzekļu izmantošanu. 

Nedarbiniet izlici jebkāda celtņa ceļā, ja celtņa 
vadības ierīces nav bloķētas un/vai nav veikti 
piesardzības pasākumi, lai novērstu jebkādu 
potenciālu sadursmi. 

Mašīnu nedrīkst izmantot atrakciju un izpriecu 
mērķiem, kad tā tiek darbināta. 



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Darba zonas drošība 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 19 
 

 

 Sprādziena un ugunsgrēka risks 
Nedarbiniet mašīnu bīstamās zonās vai vietās, kur 
var atrasties potenciāli viegli uzliesmojošas vai 
sprāgstošas gāzes vai daļiņas. 

 Komponenta sabojāšanas riski 
Neizmantojiet mašīnu kā pamatni metināšanai. 

Pilnībā nenolaidiet izlices, ja vien izlices nav 
izlīdzinātas ar mēli. Primārajai izlicei ir jābūt 
nolaistai šasijas mezglā. 

 Bojātas mašīnas radīts 
apdraudējums 

Neizmantojiet bojātu vai neatbilstoši funkcionējošu 
mašīnu. 

Veiciet pilnu mašīnas pirmsekspluatācijas pārbaudi 
un pārbaudiet visas funkcijas pirms katras darba 
maiņas. Nekavējoties marķējiet un noņemiet no 
ekspluatācijas bojātu vai neatbilstoši funkcionējošu 
mašīnu. 

Pārliecinieties, ka visi apkopes darbi tiek veikti kā 
norādīts šajā rokasgrāmatā un attiecīgajā Genie 
apkopes rokasgrāmatā. 

Pārliecinieties, ka visas uzlīmes savā vietā un 
skaidri salasāmas. 

Pārliecinieties, ka operatora, drošības un atbildības 
rokasgrāmatas ir pilnā komplektā, salasāmas un 
atrodas uzglabāšanas nodalījumā uz platformas. 

 Ķermeņa ievainojumu risks 
Nedarbiniet mašīnu, kad tai ir hidrauliskās eļļas vai 
gaisa noplūdes. Gaisa noplūde vai hidrauliskās 
eļļas noplūde var iespiesties ādā un/vai radīt ādās 
apdegumus. 

Nepareiza saskare ar komponentiem zem jebkura 
pārsega izraisīs nopietnus ievainojumus. 
Nodalījumiem drīkst piekļūt tikai apmācīts apkopes 
personāls. Operatora piekļuve šīm vietām ir 
ieteicama, tikai veicot pirmsekspluatācijas pārbaudi. 
Darba laikā visiem nodalījumiem jāpaliek 
aizvērtiem un nofiksētiem. 

 Vilkšanas riski 
Izlasiet, izprotiet un ievērojiet visus jūsu velkošā 
transportlīdzekļa ražotāja ieteikumus, brīdinājumus 
un instrukcijas pirms velkat šo mašīnu. 

Pārliecinieties, ka jūsu velkošais transportlīdzeklis 
ir pareizi uzturēts un spēj vilkt šo mašīnu. 

Pārliecinieties, ka sakabe ir pareizi un droši 
pievienota jūsu velkošajam transportlīdzeklim. 

Nepārslogojiet savu velkošo transportlīdzekli. 
Pārbaudiet ražotāja kopējā transportlīdzekļa svara 
vērtējumu Lai iegūtu kopējo transportlīdzekļa svaru, 
pievienojiet piekabes mēles svaru transportlīdzekļa 
svaram (tostarp transportlīdzekļa, pasažieru un 
kravas). 

Pārliecinieties, ka visas gaismas, spoguļi un 
sakabes detaļas atbilst federālajiem un vietējiem 
noteikumiem. 

Pārliecinieties, vai visas braukšanas gaismas 
darbojas. 

Pārliecinieties, ka riepas ir pareizi piepildītas. 



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Darba zonas drošība 
 

 
20 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

 

Nevelciet mašīnu, ja izlice nav nolaista abās 
ligzdās un noturošie fiksatori ir droši fiksēti savās 
vietās. Uz šasijas ir masta ligzda un ligzda šarnīra 
vidū uz mašīnas mēles. 

Neiekraujiet mašīnā kravu. TZ nav radīts nekādas 
papildus kravas pārvadāšanai. 

Pārliecinieties, ka drošības ķēdes (ja nepieciešams) 
ir droši pievienotas jūsu velkošajam 
transportlīdzeklim. Sakrustojiet ķēdes zem sakabes. 
Tas liks ligzdai saķert piekabes mēli, ja tā 
atvienojas no velkošā transportlīdzekļa. 

Nevelciet mašīnu pa koplietošanas ceļiem, ja vien 
tā neatbilst visām valdības noteiktajām vilkšanas 
prasībām. 

Nepārsniedziet 60 mph / 97 km/h. Ievērojiet visus 
vietējos un valsts vilkšanas ātruma likumus. 

Pārliecinieties, ka fiksējat piekabes riteņus, 
novietojot to slīpumā. 

 Akumulatora drošība -  
DC modeļi 

Apdegumu gūšanas riski 

Akumulatori satur skābi. Strādājot ar 
akumulatoriem, vienmēr izmantojiet 
aizsargapģērbu un aizsargbrilles. 

 

Izvairieties no akumulatora skābes izšļakstīšanās 
vai saskares ar to. Neitralizējiet akumulatora 
skābes šļakatas ar dzeramo sodu un ūdeni. 

Sprādziena riski 

 

Akumulatoru tuvumā 
nepieļaujiet dzirksteļu, liesmu 
vai aizsmēķētu cigarešu 
klātbūtni. Akumulatori izdala 
sprāgstošu gāzi. 

Pārsegiem ir jāpaliek 
atvērtiem visu uzlādes cikla 
laiku. 

Neskariet akumulatora spailes vai kabeļa skavas ar 
instrumentiem, kas var izraisīt dzirksteļošanu. 



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Darba zonas drošība 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 21 
 

 

 

 Komponentu bojājuma risks 

Neizmantojiet akumulatoru uzlādei jebkādu 
akumulatora uzlādes ierīci, kuras spriegums lielāks 
par 24 V. 

Nepakļaujiet akumulatorus vai uzlādes ierīci ūdens 
vai lietus ietekmei uzlādēšanas laikā. 

 Strāvas trieciena risks 

 

Pievienojiet akumulatora uzlādes 
ierīci tikai zemētai AC 3 vadu 
elektrības ligzdai. 
 
Katru dienu pārbaudiet, vai nav 
bojāti vadi, kabeļi, stieples. Pirms 
izmantošanas nomainiet bojātās 
pozīcijas. 

Izvairieties no strāvas trieciena, ko var izraisīt 
kontakts ar akumulatora spailēm. Noņemiet visus 
gredzenus, pulksteņus un citas rotaslietas. 

 Apgāšanās risks 

Neizmantojiet akumulatorus, kas sver mazāk nekā 
oriģinālais aprīkojums. Akumulatori tiek izmantoti 
kā pretsvars un ir būtiski mašīnas stabilitātei. 
Katram akumulatoram jāsver 65 lbs / 29,5 kg. 

 Risks ceļot 

Ceļot akumulatorus, pieaiciniet atbilstošu skaitu 
cilvēku un izmantojiet atbilstošas celšanas 
metodes. 
 



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Simbols 
 

 
22 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

Simbols  

 
 

1 Pneimatiskās mēles riteņi 
2 Sakabe 
3 Mēles rokturis 
4 Motora kontrollers 
5 Šarnīra montāža 
6 Balsts 
7 Sekundārā izlice 
8 Platformas vadības ierīces 
9 Platforma 

 

10 Aizmugures gaismas 
11 Grozāmās pamatnes montāža 
12 Akumulatora bloks - ceļa puse 
13 Hidrauliskais mezgls 
14 Primārā izlice 
15 Līmeņošanas domkrats 
16 Akumulatora bloks - apmales puse 
17 Rokasgrāmatas uzglabāšanas nodalījums 
 

2

5

6

3

4

1

6 867

9

12

13

15

11

16

14

9

10

17

11

10

6



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Vadības ierīces 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 23 
 

 

Vadības ierīces  

 

Platformas vadības panelis 
 

1 Funkcijas iespējošanas poga: 
Platforma nolaista 
Primārā izlice nolaista 
Primārā izlice iebīdīta 
Sekundārā izlice nolaista 
Grozāmā pamatne pagriezta pa labi 

2 Funkcijas iespējošanas poga: 
Platforma pacelta 
Primārā izlice pacelta 
Primārā izlice izbīdīta 
Sekundārā izlice pacelta 
Grozāmā pamatne pagriezta pa kreisi 

 

3 Sarkanā avārijas apturēšanas poga 
4 Izlices funkcijas ātruma regulators 
5 Primārās izlices izbīdīšanas/iebīdīšanas poga 
6 Platformas pārslodzes indikatora lampiņa (ja ir 

aprīkojumā) 
7 Primārās izlices pacelšanas/nolaišanas poga 
8 Platformas līmeņa poga 
9 Sekundārās izlices pacelšanas/nolaišanas poga 
10 Grozāmās pamatnes pagriešanas poga 
 

STOP

8

3

2

1

5

6

7

4

910



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Vadības ierīces 
 

 
24 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

 

Vadības no zemes panelis 
 

1 Sānu balsta 
pacelšanas/nolaišanas poga 
(atsevišķs sānu balsts) 

2 Sānu balsta automātiskās 
līmeņošanas poga 

3 Funkcijas iespējošanas poga: 
Platforma nolaista 
Primārā izlice nolaista 
Primārā izlice iebīdīta 
Sekundārā izlice nolaista 
Grozāmā pamatne pagriezta  
pa labi Sānu balsts nolaists 

 

4 Funkcijas iespējošanas poga: 
Platforma pacelta 
Primārā izlice pacelta 
Primārā izlice izbīdīta 
Sekundārā izlice pacelta 
Grozāmā pamatne pagriezta pa 
kreisi 
Sānu balsts pacelts 

5 15 A pārtraucējs vadības ķēdei 
6 Sarkanā avārijas apturēšanas 

poga 
7 Atslēgas slēdzis/vadībai no 

zemes/izsl./platformas izvēlei 

 

8 Platformas pārslodzes indikatora 
lampiņa (ja ir aprīkojumā) 

9 Platformas līmeņa poga 
10 Primārās izlices 

izbīdīšanas/iebīdīšanas poga 
11 Primārās izlices 

pacelšanas/nolaišanas poga 
12 Sekundārās izlices 

pacelšanas/nolaišanas poga 
13 Grozāmās pamatnes 

pagriešanas poga 
 

4

3

2

1

1

1

5 6 7

8

9

10

11

1213

STOP



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Pārbaudes 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 25 
 

 

Pārbaudes  

 

Nedarbiniet, ja: 

 neesat apguvis mašīnas drošas ekspluatācijas 
un praktiskas izmantošanas principus, kas 
sniegti šajā operatora rokasgrāmatā. 

1 Izvairieties no bīstamām situācijām. 

2 Vienmēr veiciet pirmsekspluatācijas 
pārbaudi. 

Izprotiet un iepazīstiet pirmsekspluatācijas 
pārbaudi, pirms pārejat uz nākamo sadaļu. 

3 Vienmēr pirms izmantošanas veiciet funkciju 
pārbaudes. 

4 Pārbaudiet darba vietu. 

5 Izmantojiet mašīnu tikai tai paredzētajam 
lietojumam. 

Pirmsekspluatācijas pārbaužu 
pamatprincipi 
Operatora atbildība ir veikt pirmsekspluatācijas 
pārbaudi un ikdienas apkopi. 

Pirmsekspluatācijas pārbaude ir vizuāla pārbaude, 
ko veic operators pirms katras darba maiņas. 
Pārbaude ir paredzēta, lai atklātu, vai mašīnai kaut 
kas acīmredzami nav kārtībā, pirms operators veic 
funkciju pārbaudes. 

Pirmsekspluatācijas pārbaude ir paredzēta arī, lai 
noteiktu, vai nav nepieciešams veikt ikdienas 
apkopes procedūras. Operators drīkst veikt tikai 
ikdienas apkopes procedūras, kas norādītas šajā 
rokasgrāmatā. 

Skatiet sarakstu nākamajā lappusē un pārbaudiet 
katru pozīciju. 

Ja ir atklāts bojājums vai jebkādi neatļauti 
pārveidojumi, kas atšķiras no stāvokļa, kādā 
mašīna bija piegādes brīdī no rūpnīcas, tā ir 
jāmarķē un jānoņem no ekspluatācijas. 

Mašīnas remontu drīkst veikt tikai kvalificēti servisa 
speciālisti saskaņā ar ražotāja specifikācijām. Kad 
remonta darbi ir pabeigti, operatoram ir jāveic 
pirmsekspluatācijas pārbaude vēlreiz, pirms pāriet 
uz funkciju pārbaudēm. 

Plānotās apkopes pārbaudes jāveic kvalificētiem 
servisa speciālistiem saskaņā ar ražotāja 
specifikācijām un prasībām, kas norādītas atbildību 
rokasgrāmatā. 



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Pārbaudes 
 

 
26 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

Pirmsekspluatācijas apskate 

 Pārliecinieties, ka operatora, drošības un 
atbildības rokasgrāmatas ir pilnā komplektā, 
salasāmas un atrodas uzglabāšanas 
nodalījumā. 

 Pārliecinieties, ka visas uzlīmes ir salasāmas 
un savā vietā. Skatiet apskates sadaļu. 

 Pārbaudiet, vai nav hidrauliskās eļļas noplūdes 
un vai ir pareizs eļļas līmenis. Papildiniet eļļu, ja 
nepieciešams. Skatiet tehniskās apkopes 
sadaļu.  

 DC modeļi: pārbaudiet, vai nav akumulatora 
šķidruma noplūdes un vai ir pareizs šķidruma 
līmenis. Papildiniet destilētu ūdeni, ja 
nepieciešams. Skatiet tehniskās apkopes 
sadaļu.  

 Pārbaudiet pareizu riepu spiedienu un 
stiprinājuma uzgriežņu griezes momentu. 
Piesūknējiet riepas, ja nepieciešams. Skatiet 
tehniskās apkopes sadaļu. 

Pārbaudiet šos komponentus vai zonas, vai tajās 
nav bojājumu, nepareizi uzstādītu vai trūkstošu 
detaļu un, vai nav veikti neatļauti pārveidojumi: 

 Elektriskie komponenti, vadi un elektriskie 
kabeļi 

 Hidrauliskais barošanas bloks, rezervuārs, 
šļūtenes, stiprinājumi, cilindri un tvertnes 

 Izlices komponenti un pretnodiluma uzlikas 

 Riepas un riteņi 

 Piekabes gaismas un atstarotāji 

 Stāvbremzes komponenti 

 Sānu balsti un kāju uzlikas 

 

 Ierobežojošie slēdži un signāli 

 Uzgriežņi, skrūves un citi stiprinājumi 

 Platformas ieejas vidējais šķērsstienis vai 
vārtiņi 

 Pārsprieguma bremzes komponenti 

 Drošības ķēdes (ja nepieciešams) 

 Gaismu un bremžu kabeļi 

 Mehānisko bremžu komponenti (ja ir) 

 Ass komponenti 

 Bākugunis un trauksmes (ja ir aprīkojumā) 

 Troses stiprināšanas punkts 

 Pārliecinieties, ka hidrauliskā sūkņa 
manuālais sūkņa rokturis ir noglabāts vietā. 

Pārbaudiet visai mašīnai, vai nav: 

 Plaisas metinājumu vietās vai konstrukcijas 
komponentos 

 Mašīnas ieliekumu vai bojājumu 

 Pārliecinieties, ka visi konstrukcijas un citi 
nozīmīgie komponenti netrūkst un visi attiecīgie 
stiprinājumi un tapas ir savā vietā un pareizi 
pievilktas. 

 Pārliecinieties, ka akumulatori ir savā vietā un ir 
pareizi pievienoti. 

 Modeļi, kas aprīkoti ar hidraulisko 
pārsprieguma bremžu sistēmām: pārbaudiet 
hidrauliskās eļļas līmeni pārsprieguma 
bremzēs. Pārbaudiet noplūdes. 

 Pēc tam, kad esat beidzis apskati, 
pārliecinieties, ka visu nodalījumu pārsegi 
atrodas vietā un ir nofiksēti. 

 



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Pārbaudes 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 27 
 

 

 

Nedarbiniet, ja: 

 neesat apguvis mašīnas drošas ekspluatācijas 
un praktiskas izmantošanas principus, kas 
sniegti šajā operatora rokasgrāmatā. 

1 Izvairieties no bīstamām situācijām. 

2 Vienmēr veiciet pirmsekspluatācijas pārbaudi. 

3 Vienmēr pirms izmantošanas veiciet 
funkciju pārbaudes. 

Izprotiet un pārziniet funkciju pārbaudes, 
pirms pārejat uz nākamo sadaļu. 

4 Pārbaudiet darba vietu. 

5 Izmantojiet mašīnu tikai tai paredzētajam 
lietojumam. 

Funkciju pārbaužu pamatprincipi 
Funkciju pārbaudes ir paredzētas, lai atklātu 
jebkādas darbības kļūmes, pirms sāk mašīnas 
ekspluatāciju. Operatoram instrukcijas ir jāizpilda 
soli pa solim, lai pārbaudītu visas mašīnas 
funkcijas. 

Ja mašīna darbojas nepareizi, to nekādā gadījumā 
nedrīkst izmantot. Ja ir atklātas darbības kļūmes, 
mašīna ir jāmarķē un jānoņem no ekspluatācijas. 
Mašīnas remontu drīkst veikt tikai kvalificēti servisa 
speciālisti saskaņā ar ražotāja specifikācijām. 

Kad remonts ir pabeigts, operatoram vēlreiz jāveic 
pirmsekspluatācijas pārbaude un funkciju 
pārbaudes, pirms mašīna tiek nodota ekspluatācijā. 



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Pārbaudes 
 

 
28 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

Funkciju pārbaudes 

Uzstādīšana 

1 Novietojiet mašīnu paredzēto darbu zonā. 

2 Iestatiet stāvbremzi. 

3 Atvienojiet piekabes gaismas, drošības ķēdes 
un bremžu kabeļus no transportlīdzekļa. 

4 Atveriet fiksatoru uz lodveida savienotāja. 

5 Pavelciet atbrīvošanas rokturi un pagrieziet 
mēles domkratu pacelšanas pozīcijā. 

6 Paceliet mēli, pagriežot domkrata rokturi. 

7 Pārliecinieties, ka izlici noturošie fiksatori ir 
atbrīvoti. 

8 Pievienojiet atbilstošam elektrobarošanas 
avotam: 
DC modeļi: pievienojiet akumulatora blokus. 
AC modeļi: pievienojiet zemētai 15 A 
maiņstrāvas barošanas padevei. 
 

9 AC modeļi: pārbaudiet 
barošanas paneli 
šasijas galā aiz 
platformas. 

 Rezultāts: CV gaismām 
ir jābūt iedegtām. CC 
un SHORT gaismām ir 
jābūt izslēgtām. 

 

 

 

Veicot pārbaudi uz zemes 

10 Ievietojiet atslēgu un pagrieziet uz vadību no 
zemes. 

11 Pavelciet uz āru sarkano avārijas apturēšanas 
pogu ieslēgtā pozīcijā. 

12 Automātiskā līmeņošana: 
pastumiet un turiet dzelteno 
funkcijas iespējošanas 
pogu. Spiediet un turiet 
automātiskās līmeņošanas 
pogu. Sānu balsti nolaidīs 
un līmeņos mašīnu un 
pacels riteņus no zemes. 
Līmeņojiet mašīnu, 
izmantojot tikai sānu 
balstus. Izmantojiet burbuļa 
līmeņrādi, lai pārliecinātos, 
ka mašīna ir līmenī. 

 

Manuāla līmeņošana: pastumiet un turiet 
dzelteno funkcijas iespējošanas pogu. 
Piespiediet un turiet katru sānu balsta pogu, lai 
nolaistu sānu balstus. Noregulējiet sānu 
balstus, lai nolīmeņotu mašīnu un paceliet 
riteņus no zemes. Līmeņojiet mašīnu, 
izmantojot tikai sānu balstus. Izmantojiet 
burbuļa līmeņrādi, lai pārliecinātos, ka mašīna 
ir līmenī. 

13 Pārliecinieties, ka riteņi uz mēles domkrata 
nepieskaras zemei. 

Piezīme: ja riteņi uz mēles domkrata pieskaras 
zemei, celiet mēles domkratu uz augšu, kamēr 
riteņi vairs nav uz zemes. 

CV CC SHORT



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Pārbaudes 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 29 
 

 

 

Pārbaudiet sasvēršanās sensoru 

14 Paceliet izlici 2 pēdas / 60 cm. 

15 Pagrieziet atslēgas slēdzi uz platformas 
vadību. 

16 Atrodiet sasvēršanas 
sensoru pie iekrāvēja 
dakšas kabatas 
mašīnas sānos pretī 
vadības no zemes 
ierīcēm. 

17 Nospiediet uz leju vienu
sasvēršanās sensora 
pusi. 

 Rezultāts: būtu jāskan 
trauksmei. 

 

Pārbaudiet avārijas apturēšanas funkciju 

18 Nospiediet uz iekšu sarkano avārijas 
apturēšanas pogu izslēgtā pozīcijā. 

 Rezultāts: visām vadības uz zemes un 
platformas funkcijām nav jādarbojas. 

19 Pavelciet uz āru sarkano avārijas apturēšanas 
pogu ieslēgtā pozīcijā. 

 

Pārbaudiet izlices funkcijas un funkcijas 
iespējošanu 

20 Nespiediet funkcijas iespējošanas pogu. 
Mēģiniet aktivizēt katru izlices funkcijas pogu.  

 Rezultāts: visām izlices funkcijām nav 
jādarbojas. 

21 Pastumiet un turiet zilo funkcijas iespējošanas 
pogu. Aktivizējiet katru izlices funkcijas pogu.  

 Rezultāts: primārā izlice uz augšu, primārā 
izlice izbīdīta, sekundārā izlice uz augšu, 
platforma pacelta un grozāmā pamatne 
pagriezta pa labi funkcijām ir jādarbojas. 

22 Pastumiet un turiet dzelteno funkcijas 
iespējošanas pogu. Aktivizējiet katru izlices 
funkcijas pogu.  

 Rezultāts: primārā izlice uz leju, primārā izlice 
iebīdīta, sekundārā izlice uz leju, platforma 
nolaista un grozāmā pamatne pagriezta pa 
kreisi funkcijām ir jādarbojas. 



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Pārbaudes 
 

 
30 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

 

Pārbaudiet sānu balsta starpbloķētāju 

23 Nolaidiet sekundāro izlici novietošanas 
pozīcijā. 

24 Pastumiet un turiet zilo funkcijas iespējošanas 
pogu. Spiediet un turiet vienu sānu balsta pogu 
un paceliet sānu balstus no zemes. 

25 Pastumiet un turiet zilo funkcijas iespējošanas 
pogu un aktivizējiet katru izlices funkciju. 

 Rezultāts: visām izlices funkcijām nav 
jādarbojas. 

26 Izmantojiet līmeņošanas pogas, lai nolaistu 
sānu balstu. 

27 Atkārtojiet šo procedūru katram sānu balstam. 

28 Izmantojiet funkcijas iespējošanas pogas un 
automātiskās līmeņošanas pogu vai sānu 
balsta līmeņošanas pogas, lai pārliecinātos, ka 
mašīna ir līmenī. 

29 Paceliet platformu apmēram 2 pēdas / 60 cm. 

30 Pastumiet un turiet zilo funkcijas iespējošanas 
pogu un mēģiniet pacelt katru sānu balstu no 
zemes. 

 Rezultāts: sānu balstiem nevajadzētu 
pacelties. 

 

Pārbaudiet manuālu funkciju darbību 

31 Paceliet primāro izlici par aptuveni 2 pēdām / 
60 cm. 

32 Atveriet kolektora pārsegu no zemes 
darbināmo vadības ierīču pusē. 

33 Atrodiet primārās izlices 
pacelšanas/nolaišanas 
vārstu. 

34 Iespiediet pagriežamo 
skrūvi iekšā un 
pagrieziet, lai atbrīvotu. 

 Rezultāts: 
pagriežamajai skrūvei ir 
viegli jākustas. 

35 Pilnībā izvelciet 
pagriežamo skrūvi un 
pagrieziet. 

 Rezultāts: 
pagriežamajai skrūvei ir 
viegli jākustas un 
jāpaliek pozīcijā. 

36 Pagrieziet grozāmo 
skrūvi un atlaidiet. 

37 Pilnībā iebīdiet pagriežamo skrūvi un 
pagrieziet. 

 Rezultāts: pagriežamajai skrūvei ir viegli 
jākustas un jāpaliek pozīcijā. 

38 Izmantojiet rokas sūkni uz barošanas bloka 
vāka. 

 Rezultāts: primārajai izlicei ir jānolaižas. 

Grozāmās pamatnes
 

Sekundārā izlice 
pacelta/nolaista

Primārā izlice 
pacelta/nolaista

Primārā izlice 
izbīdīta/iebīdīta

pagriešana



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Pārbaudes 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 31 
 

 

 

39 Pagrieziet grozāmo skrūvi un atlaidiet. 

 

40 Lai atiestatītu vārstu, līdz pusei iespiediet 
pagriežamo skrūvi un pagrieziet. 

 Rezultāts: pagriežamajai skrūvei ir viegli 
jākustas un jāpaliek pozīcijā. 

41 Pārbaudiet atlikušos vārstus. 

 Rezultāts: katrai vārsta pagriežamajai skrūvei ir 
viegli jākustas un jāpaliek pozīcijā. 

Piezīme: pārliecinieties, ka pareizi atiestatāt katru 
vārstu. Mašīna nedarbosies, kamēr vārsti nav 
atiestatīti. 

Pārbaudiet manuālu grozāmās pamatnes 
pagriešanas bremžu darbību 

Piezīme: grozāmās platformas bremžu vārsts 
atrodas zem mašīnas pārsega pretējās puses. 

42 Atveriet kolektora pārsegu, kas atrodas 
mašīnas ceļa pusē. 

43 Atrodiet 
grozāmās 
platformas 
pagriešanas 
bremžu vārstu. 

44 Pagrieziet pulksteņrādītāju kustības virzienā un 
izvelciet, kamēr poga iekrīt vietā. 

 

45 Atrodiet grozāmās pamatnes pagriešanas 
vārstu. 

46 Veiciet 34. līdz 37. darbību grozāmās 
pamatnes vārstam, kā minēts iepriekšējā 
pārbaudes sadaļā “Pārbaudiet manuālu 
funkciju darbību”. 

47 Izmantojiet rokas sūkni uz barošanas bloka 
vāka. 

 Rezultāts: grozāmajai pamatnei ir jāsāk 
griezties. 

48 Atiestatiet grozāmās pamatnes pagriešanu un 
grozāmās pamatnes bremžu vārstus. Mašīna 
nedarbosies, kamēr vārsti nav atiestatīti. 

49 Lai atiestatītu grozāmās pamatnes bremžu 
vārstu, iespiediet un pagrieziet pulksteņrādītāju 
virzienā, kamēr poga iekrīt vietā. 

50 Lai atiestatītu grozāmās pamatnes 
pagriešanas vārstu, līdz pusei iespiediet 
pagriežamo skrūvi un pagrieziet. 

 Rezultāts: pagriežamajai skrūvei ir viegli 
jākustas un jāpaliek pozīcijā. 

51 Izmantojiet rokas sūkni uz barošanas bloka 
vāka. 

 Rezultāts: grozāmajai pamatnei nav jāgriežas. 

Normāla ekspluatācija 
(līdz pusei iekšā)

Pagriežamā skrūve 
līdz galam iekšā

Pagriežamā skrūve
līdz galam ārā

bremžu vārsts
Grozāmās pamatnes pagriešanas



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Pārbaudes 
 

 
32 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

 

Platformas vadības panelī 

52 Pagrieziet atslēgas slēdzi uz platformas 
vadību. 

53 Pavelciet uz āru sarkano avārijas apturēšanas 
pogu ieslēgtā pozīcijā. 

Pārbaudiet avārijas apturēšanas funkciju 

54 Nospiediet uz iekšu sarkano avārijas 
apturēšanas pogu izslēgtā pozīcijā. 

 Rezultāts: visām vadības uz zemes un 
platformas funkcijām nav jādarbojas. 

55 Pavelciet uz āru sarkano avārijas apturēšanas 
pogu ieslēgtā pozīcijā. 

Pārbaudiet izlices funkcijas un funkcijas 
iespējošanu 

56 Nespiediet funkcijas iespējošanas pogu. 
Mēģiniet aktivizēt katru izlices funkcijas pogu. 

 Rezultāts: visām izlices funkcijām nav 
jādarbojas. 

57 Pastumiet un turiet zilo funkcijas iespējošanas 
pogu. Aktivizējiet katru izlices funkcijas pogu.  

 Rezultāts: primārā izlice uz augšu, primārā 
izlice izbīdīta, sekundārā izlice uz augšu, 
platforma pacelta un grozāmā pamatne 
pagriezta pa labi funkcijām ir jādarbojas. 

58 Pastumiet un turiet dzelteno funkcijas 
iespējošanas pogu. Aktivizējiet katru izlices 
funkcijas pogu.  

 Rezultāts: primārā izlice uz leju, primārā izlice 
iebīdīta, sekundārā izlice uz leju, platforma 
nolaista un grozāmā pamatne pagriezta pa 
kreisi funkcijām ir jādarbojas. 

 



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Pārbaudes 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 33 
 

 

 

Nedarbiniet, ja: 

 neesat apguvis mašīnas drošas ekspluatācijas 
un praktiskas izmantošanas principus, kas 
sniegti šajā operatora rokasgrāmatā. 

1 Izvairieties no bīstamām situācijām. 

2 Vienmēr veiciet pirmsekspluatācijas pārbaudi. 

3 Vienmēr pirms izmantošanas veiciet funkciju 
pārbaudes. 

4 Pārbaudiet darba vietu. 

Izprotiet un pārziniet darba vietas pārbaudi, 
pirms pārejat uz nākamo sadaļu. 

5 Izmantojiet mašīnu tikai tai paredzētajam 
lietojumam. 

Darba zonas pārbaudes 
pamatprincipi 
Darba zonas pārbaude palīdz operatoram noteikt, 
vai darba zona ir piemērota drošai mašīnas 
izmantošanai. Tā ir jāveic operatoram pirms 
braukšanas ar mašīnu darba zonā. 

Operatora atbildība ir izlasīt un atcerēties darba 
zonas riskus, pēc tam tos ņemt vērā un izvairīties 
no tiem, pārvietojoties, iestatot un darbinot mašīnu. 

Darba zonas pārbaužu saraksts 
Apzinieties un izvairieties no šādām bīstamām 
situācijām: 

 kritumi vai bedres, 

 izvirzījumi, grīdas šķēršļi vai gruži, 

 slīpas virsmas, 

 nestabilas vai slidenas virsmas, 

 virszemes šķēršļi un augstsprieguma vadītāji, 

 bīstamas vietas, 

 neatbilstošs virsmas atbalsts, lai izturētu visus 
slodzes spēkus, ko izmanto mašīna, 

 vējš un laika apstākļi, 

 nepilnvarota personāla klātbūtne, 

 citi iespējami nedroši faktori. 



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Pārbaudes 
 

 
34 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

Uzlīmju ar vārdiem pārbaude 
Nosakiet, vai uzlīmēs uz jūsu mašīnas ir vārdi vai 
simboli. Veiciet atbilstošu pārbaudi, lai apstiprinātu, 
ka visas uzlīmes ir vietā un labi salasāmas. 

Turpmāk dots skaitlisko rādītāju saraksts ar 
daudzumiem un aprakstiem. 

Daļas nr. Uzlīmes apraksts  Skaits

28161 Brīdinājums – saspiešanas risks 4

28164 Ņemiet vērā – bīstami materiāli 1

28174 Uzlīme – strāvas padeve platformai, 230 V 2

28176 Uzlīme – trūkst rokasgrāmatu 1

28181 Brīdinājums – nekāpt vai nevizināties 1

28235 Uzlīme – strāvas padeve platformai, 115 V 2

28236 Brīdinājums – nepareiza ekspluatācija 1

28373 Uzlīme – pacēlāja dakšu kabata 4

31785 Ņemiet vērā – akumulatora uzlādes ierīces
instrukcijas 

2

37052 Paziņojums – maksimālā slodze 
500 lbs/227 kg 

1

40434 Uzlīme – troses stiprināšanas punkts 2

43617 Bīstami – apgāšanās risks (akumulatori) 2

43658 Uzlīme – strāvas padeve uzlādes ierīcei, 
230 V 

1

44980 Uzlīme – strāvas padeve uzlādes ierīcei, 
115 V 

1

46262 Bīstami – akumulatora/uzlādes ierīces 
drošība 

2

48723 Uzlīme – stāvbremze 1

52475 Uzlīme – transportēšanas stiprināšanas 
vieta 

4

62707 Brīdinājums – vilkšanas risks 1

62719 Uzlīme – bultiņa 2

Daļas nr. Uzlīmes apraksts  Skaits

72832 Bīstami – nemainiet ierobežojuma slēdzi 4

72891 Uzlīme – zila bultiņa (platforma griežas) 4

82366 Uzlīme – Chevron Rando 1

82409 Brīdinājums – transportēšanas instrukcijas 1

82423 Bīstami – vispārējā drošība, platforma 1

82477 Ņemiet vērā – ekspluatācijas instrukcijas, 
platforma 

1

82478 Ņemiet vērā – ekspluatācijas instrukcijas, 
no zemes 

1

82479 Bīstami – vispārējā drošība, no zemes 1

82491 Ņemiet vērā – riepu specifikācijas 2

82492 Ņemiet vērā – akumulatora savienojuma 
diagramma 

2

82493 Cosmetic - Genie TZ-34/20 2

82505 Bīstami – iespiešanas risks, pacelti 
komponenti 

2

82506 Bīstami – kāju saspiešanas risks 6

82558 Brīdinājums – ādas caurduršanas risks 1

82585 Uzlīme – slodze uz sānu balstiem 2

82663 Uzlīme – riteņu slodze 2

82674 Ņemiet vērā – maksimālā slodze  
460 lbs/209 kg 

1

97557 No zemes darbināmais vadības panelis 1

97558 No platformas darbināmais vadības panelis 1

97762 Uzlīme – signāltaure (papildaprīkojums) 1

97768 Ņemiet vērā – kolektora vārsti 1

1259963 Ņemiet vērā – grozāmās pamatnes vārsti 1

1263140 Bīstami – strāvas trieciena risks 1

 Ēnojums norāda, ka uzlīme ir apslēpta skatam, t.i., 
atrodas zem pārsegiem 

 



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Pārbaudes 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 35 
 

 

 
 

vai

vai

vai

uzlīme

Sērijas
plāksnīte



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Pārbaudes 
 

 
36 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

Uzlīmju ar simboliem pārbaude 
Nosakiet, vai uzlīmēs uz jūsu mašīnas ir vārdi vai 
simboli. Veiciet atbilstošu pārbaudi, lai apstiprinātu, 
ka visas uzlīmes ir vietā un labi salasāmas. 

Daļas nr. Uzlīmes apraksts  Skaits

28174 Uzlīme – strāvas padeve platformai, 230 V 2

28235 Uzlīme – strāvas padeve platformai, 115 V 2

40434 Uzlīme – troses stiprināšanas punkts 2

43658 Uzlīme – strāvas padeve uzlādes ierīcei, 
230 V 

1

44980 Uzlīme – strāvas padeve uzlādes ierīcei, 
115 V 

1

52475 Uzlīme – transportēšanas stiprināšanas 
vieta 

4

62719 Uzlīme – bultiņa 2

72891 Uzlīme – zila bultiņa (platforma griežas) 4

82472 Uzlīme – iespiešanas risks 4

82475 Uzlīme – iespiešanas risks, balsti 4

82481 Uzlīme – akumulatora/lādētāja drošība 2

82487 Uzlīme – izlasiet rokasgrāmatu 2

82493 Cosmetic - Genie TZ-34/20 2

82544 Bīstami – strāvas trieciena risks 3

82560 Uzlīme – iespiešanās ādā risks 1

82585 Uzlīme – slodze uz sānu balstiem 2

82612 Bīstami – maksimālā kravnesība, 200 kg, 
ANSI & CSA 

1

Daļas nr. Uzlīmes apraksts  Skaits

82614 Brīdinājums – sadursmes risks 2

82622 Uzlīme – spiediens riepās, ANSI & CSA 2

82658 Bīstami – maksimālais manuālais spēks, 
400 N, CE 

1

82659 Uzlīme – stāvbremze, CE 1

82661 Uzlīme – stāvbremze, ANSI 1

82663 Uzlīme – riteņu slodze 2

82666 Uzlīme – pacēlāja dakšu kabata 4

82667 Bīstami – maksimālā kravnesība, 227 kg, 
ANSI & CSA 

1

82670 Bīstami – maksimālā kravnesība, 181 kg, 
CE 

1

82672 Uzlīme – spiediens riepās, CE 4

82675 Bīstami – maksimālā kravnesība, 209 kg, 
CE 

1

97557 No zemes darbināmais vadības panelis 1

97558 No platformas darbināmais vadības panelis 1

97563 Uzlīme – ķēdes pārtraucējs, AC modeļi 1

97564 Uzlīme – AC strāvas vads, AC modeļi 1

97762 Uzlīme – signāltaure (papildaprīkojums) 1

97770 Uzlīme – kolektora vārsti 1

1260735 Uzlīme – grozāmās pamatnes vārsts 1

 Ēnojums norāda, ka uzlīme ir apslēpta skatam, t.i., 
atrodas zem pārsegiem 

 



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Pārbaudes 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 37 
 

 

 
 

Sērijas
plāksnīte

vai

vai

vai

vai
vai
vai

vai
vai

vai



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Ekspluatācijas instrukcijas 
 

 
38 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

Ekspluatācijas instrukcijas  

 

Nedarbiniet, ja: 

 neesat apguvis mašīnas drošas ekspluatācijas 
un praktiskas izmantošanas principus, kas 
sniegti šajā operatora rokasgrāmatā. 

1 Izvairieties no bīstamām situācijām. 

2 Vienmēr veiciet pirmsekspluatācijas pārbaudi. 

3 Vienmēr pirms izmantošanas veiciet funkciju 
pārbaudes. 

4 Pārbaudiet darba vietu. 

5 Izmantojiet mašīnu tikai tai paredzētajam 
lietojumam. 

Pamatprincipi 
Ekspluatācijas instrukciju sadaļa nodrošina 
instrukcijas attiecībā uz katru mašīnas darbības 
aspektu. Operators ir atbildīgs, lai tiktu ievēroti visi 
drošības noteikumi un instrukcijas, kas sniegtas 
operatora, drošības un atbildību rokasgrāmatās. 

Šīs mašīnas izmantošana ir atļauta tikai apmācītam 
un pilnvarotam personālam. Ja vienā darba maiņā 
dažādos laikos mašīnu ir paredzēts izmantot vairāk 
nekā vienam operatoram, tiem visiem ir jābūt 
kvalificētiem operatoriem un jāievēro visi drošības 
noteikumi un instrukcijas, kas sniegtas operatora, 
drošības un atbildību rokasgrāmatās. Tas nozīmē, 
ka katram nākamajam operatoram pirms mašīnas 
izmantošanas ir jāveic pirmsekspluatācijas apskate, 
funkciju pārbaudes un darbavietas apskate. 



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Ekspluatācijas instrukcijas 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 39 
 

 

Darbināšana no zemes 
1 Ieslēdziet atslēgas slēdzi uz vadību no zemes. 

2 Pavelciet uz āru sarkano avārijas apturēšanas 
pogu ieslēgtā pozīcijā. 

3 Nospiediet un turiet dzelteno 
funkcijas iespējošanas pogu. 
Nospiediet un turiet 
automātiskās līmeņošanas pogu 
vai atsevišķas sānu balsta 
pogas, lai nolaistu sānu balstus 
un līmeņotu mašīnu. 

 

4 Pārbaudiet burbuļa līmeņrādi, lai pārliecinātos, 
ka mašīna ir līmenī. 

Lai pozicionētu platformu 

1 Nospiediet un turiet atbilstošo funkcijas 
iespējošanas pogu. 

2 Nospiediet un turiet izlices funkcijas pogu 
saskaņā ar marķējumiem uz vadības paneļa. 

Darbināšana no platformas 
1 Ieslēdziet atslēgas slēdzi uz vadību no zemes. 

2 Pavelciet uz āru gan zemes, gan platformas 
sarkanās avārijas apturēšanas pogas ieslēgtā 
pozīcijā. 

Lai pozicionētu platformu 

1 Nospiediet un turiet atbilstošo funkcijas 
iespējošanas pogu. 

2 Nospiediet un turiet izlices funkcijas pogu 
saskaņā ar marķējumiem uz vadības paneļa. 

3 Ja ir aprīkojumā: 
pagrieziet platformu, 
pagriežot rokas sviru 
pulksteņrādītāju vai 
pretēji pulksteņrādītāju 
kustības virzienam. 

 



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Ekspluatācijas instrukcijas 
 

 
40 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

Manuāla funkciju darbība 
Visas izlices funkcijas var darbināt ar rokas sūkni, 
kas atrodas barošanas bloka pārsega augšā.  

Kolektora vārsti atrodas zem kolektora pārsega no 
zemes darbināmo vadības ierīču pusē.  

Katram kolektora vārstam ir trīs bloķētas pozīcijas. 
Centrā bloķētā pozīcija ir normālai mašīnas 
darbībai. Atrodiet vārstu vēlamajai funkcijai. 
Iespiediet pagriežamo skrūvi iekšā un pagrieziet, lai 
atbrīvotu. 

1 Atrodiet vārstu vēlamajai funkcijai. Iespiediet 
pagriežamo skrūvi iekšā un pagrieziet, lai 
atbrīvotu. 

2 Iestatiet vārstu vēlamās darbības veikšanai. 
Pārliecinieties, ka pagriežat pagriežamo skrūvi, 
kamēr tā nofiksējas vietā. 

Grozāmās pamatnes 
pagriešana 
Pulksteņrādītāju kustības 
virzienā: pilnībā izvelciet 
pagriežamo skrūvi un pagrieziet. 
Pretēji pulksteņrādītāju kustības 
virzienam: pilnībā iebīdiet 
pagriežamo skrūvi un pagrieziet. 

Grozāmās pamatnes 
pagriešanas bremzes 
Piezīme: pagriešanas bremzes 
atrodas zem pretējās puses 
pārsega. 
Izslēdziet: pagrieziet 
pulksteņrādītāju kustības virzienā 
un izvelciet, kamēr poga iekrīt 
vietā. 
Ieslēdziet: Iespiediet un pagrieziet
pulksteņrādītāju kustības 
virzienā, kamēr poga iekrīt vietā. 

 

3 Tikai ANSI un CSA modeļiem - 
Darbiniet rokas sūkni. 
 
Tikai CE modeļiem - 
Pārraujiet drošības saiti un darbiniet rokas 
sūkni. 

Piezīme: ja drošības saite ir salauzta vai tās nav, 
skatiet atbilstošo Genie apkopes rokasgrāmatu. 

4 Iespiediet un pagrieziet pulksteņrādītāju 
kustības virzienā, lai ieslēgtu pagriešanas 
bremzes normālai mašīnas darbībai. 

Piezīme: mašīna nedarbosies, kamēr vārsti nav 
pareizi atiestatīti. 

Primārā izlice 
Iebīdiet: pilnībā iebīdiet 
pagriežamo skrūvi un pagrieziet. 
Izbīdiet: pilnībā izvelciet 
pagriežamo skrūvi un pagrieziet. 
Uz leju: pilnībā iebīdiet 
pagriežamo skrūvi un pagrieziet. 
Uz augšu: pilnībā izvelciet 
pagriežamo skrūvi un pagrieziet. 

Sekundārā izlice 
Uz leju: pilnībā iebīdiet 
pagriežamo skrūvi un pagrieziet. 
Uz augšu: pilnībā izvelciet 
pagriežamo skrūvi un pagrieziet. 

 

 

Grozāmās pamatnes 
pagriešana

Grozāmās pamatnes 
pagriešanas
bremžu vārsts

Grozāmās pamatnes 

Sekundārā izlice 
pacelta/nolaista

Primārā izlice 
pacelta/nolaista

Primārā izlice 
izbīdīta/iebīdīta

pagriešana



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Ekspluatācijas instrukcijas 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 41 
 

 

5 Tikai ANSI un CSA modeļiem - 
Darbiniet rokas sūkni. 
 
Tikai CE modeļiem - 
Pārraujiet drošības saiti un darbiniet rokas 
sūkni. 

Piezīme: ja drošības saite ir salauzta vai tās nav, 
skatiet atbilstošo Genie apkopes rokasgrāmatu. 

6 Pagrieziet grozāmo skrūvi, lai atlaistu. 

7 Līdz pusei iespiediet pagriežamo skrūvi un 
pagrieziet pulksteņrādītāju kustības virzienā, lai 
fiksētu pozīcijā normālai mašīnas darbībai. 

Piezīme: mašīna nedarbosies, kamēr vārsti nav 
pareizi atiestatīti. 

 

Platformas pārslodzes indikatora 
lampiņa (ja ir aprīkojumā) 

 

Lampiņas mirgošana norāda, ka 
platforma ir pārslogota un funkcijas 
nedarbosies. 

Samaziniet svaru no platformas, 
līdz lampiņa nodziest. 

 

 Aizsardzība pret nokrišanu 
Izmantojot šo mašīnu, ir nepieciešams individuālais 
aizsardzības aprīkojums pret nokrišanu (PFPE). 

Darbiniekiem jāizmanto drošības josta vai uzkabe 
saskaņā ar valstī pieņemtajiem noteikumiem. 
Pievienojiet siksnu enkurstiprinājumam, kas 
atrodas uz platformas. 

Visam PFPE aprīkojumam ir jāatbilst saistošajiem 
valstī pieņemtajiem noteikumiem, un tas ir 
jāpārbauda un jāizmanto saskaņā ar PFPE ražotāja 
norādījumiem. 

Pēc katras izmantošanas reizes 
1 Pagrieziet grozāmo pamatni tā, lai platforma 

atrastos pretī mašīnas mēlei. 

2 Nolaidiet izlici masta ligzdās uz šasijas un 
mēles. 

3 Nofiksējiet noturošos fiksatorus. 

4 Pagrieziet atslēgas slēdzi izslēgtā pozīcijā un 
izņemiet atslēgu, lai novērstu neatļautu 
izmantošanu. 

5 DC modeļi: uzlādējiet akumulatorus. 

Normāla ekspluatācija 
(līdz pusei iekšā)

Pagriežamā skrūve 
līdz galam iekšā

Pagriežamā skrūve
līdz galam ārā



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Ekspluatācijas instrukcijas 
 

 
42 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

Glabāšana 
1 Pārliecinieties, ka izlice ir pareizi novietota un 

noturošie fiksatori ir nofiksēti. 

2 Paceliet un novietojiet sānu balstus. 

3 Izvēlieties drošu novietošanas vietu – stingru, 
horizontālu virsmu, brīvu no šķēršļiem un 
satiksmes. 

4 Pagrieziet atslēgas slēdzi izslēgtā pozīcijā un 
izņemiet atslēgu, lai novērstu neatļautu 
izmantošanu. 

5 Bloķējiet riteņus. 

6 DC modeļi: uzlādējiet akumulatorus. 

Mašīnas vilkšana bez velkošā 
transportlīdzekļa 
Nemēģiniet manuāli pārvietot mašīnu, ja mašīna 
neatrodas uz stingras, horizontālas virsmas. 
Izmantojiet stāvbremzi, lai kontrolētu mašīnas 
ātrumu, stumjot to. 

Vilkšana 
1 Iestatiet stāvbremzi. 

2 Nofiksējiet izlici ar noturošajiem fiksatoriem. 

3 Modeļi ar platformas pagriešanu: pārliecinieties, 
ka platforma ir centra pozīcijā. Ja platforma nav 
centrā, aizmugures gaismas iespējams nebūs 
redzamas uz ceļa. 

4 Paceliet mēli, pagriežot domkrata rokturi. 

5 Novietojiet transportēšanas transportlīdzekļa 
lodi tieši zem lodveida savienotāja. 

6 Atveriet fiksatoru uz lodveida savienotāja. 

7 Nolaidiet mēli, pagriežot domkrata rokturi. 

8 Aizveriet fiksatoru uz lodveida savienotāja. 

9 Pievienojiet drošības ķēdes (ja nepieciešams) 
un bremžu kabeļus transportlīdzeklim. 
Sakrustojiet ķēdes zem sakabes. 

10 Pavelciet atbrīvošanas rokturi un pagrieziet 
mēles domkratu novietošanas pozīcijā. 

11 Savienojiet un pārbaudiet piekabes gaismas. 

12 Atlaidiet stāvbremzi. 



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Ekspluatācijas instrukcijas 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 43 
 

 

Vilkšanas informācija 
Braukt ar transportlīdzekli, kas velk piekabi, ir 
savādāk nekā braukt tikai ar transportlīdzekli. 
Rūpīgi izlasiet šīs instrukcijas. 

Izmantojiet pārbaudes sarakstu šīs rokasgrāmatas 
aizmugurē pirms vilkšanas un esot uz ceļa. Katrā 
pieturvietā pārbaudiet visus savienojumus. 
 

Visām riepām ir jābūt pareizi piepildītām. Atrodiet 
ieteicamos riepu spiedienus uz riepu sānu malām 
vai uz piekabes uzlīmes. Nepiepildiet riepas pārāk 
daudz. Riepu spiediens braucot palielinās. 
Pārbaudot riepu spiedienu, kamēr tās ir siltas, 
sniegs jums neprecīzu spiediena mērījumu. 

Divreiz no normālā attāluma palieliniet attālumu 
starp jūsu transportlīdzekli un priekšā esošo 
transportlīdzekli, velkot piekabi. Sliktos 
laikapstākļos ievērojiet lielāku attālumu. 

Samaziniet ātrumu, braucot uz leju, un ielieciet 
transmisiju zemākā pārnesumā. 

Samaziniet ātrumu līkumos, bīstamos braukšanas 
apstākļos, maģistrāļu izbrauktuvēs un braucot 
sliktos laikapstākļos. 

Apdzenot citus transportlīdzekļus, pārliecinieties, 
ka atstājat pietiekošu atstatumu piekabes garumam. 
Jums būs jādodas krietni tālāk priekšā apdzītajam 
transportlīdzeklim pirms varat atgriezties joslā. 

Veicot pagriezienu ar piekabi, izvairieties un 
nedrošām vai straujām kustībām. 

Spēcīgs vējš, pārāk liels ātrums, kravas 
pārvietošanās vai garām braucoši transportlīdzekļi 
var izraisīt piekabes šūpošanos. Ja tas notiek, 
nebremzējiet, nepalieliniet ātrumu vai negrieziet 
stūri. Stūres pagriešana vai bremzēšana var radīt 
transportlīdzekļa un piekabes izliekšanos. Atlaidiet 
gāzes pedāli un turiet stūri taisni.  

Ja transportlīdzeklis un/vai piekabe nobrauc no 
ceļa seguma, cieši turiet stūri un atlaidiet gāzes 
pedāli. Neizmantojiet bremzes. Neveiciet strauju 
pagriešanu. Palēniniet ātrumu zem 25 mph / 
40 km/h. Pakāpeniski pagrieziet stūri atpakaļ uz 
ceļa. Ieejot satiksmē, esiet uzmanīgs. 

Dublēšana ar piekabi (ja aprīkota ar 
hidrauliskajām pārsprieguma 
bremzēm) 
Ja jūsu mašīna ir aprīkota ar hidrauliskajām 
pārsprieguma bremzēm, sistēma pirms dublēšanas 
ir jāatbrīvo. 

Skatiet pārsprieguma bremžu sistēmas 
rokasgrāmatu konkrētām instrukcijām par katru 
pārsprieguma bremzi. 

Pārliecinieties, ka mašīna pēc tam tiek atgriezta 
vilkšanas vai ekspluatācijas konfigurācijā. 
 



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Transportēšanas un celšanas instrukcijas 
 

 
44 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

Transportēšanas un celšanas instrukcijas  

 

Ievērojiet un izpildiet: 

 Genie šo drošības informāciju sniedz kā 
ieteikumu. Vadītāji ir pilnībā atbildīgi par to, lai 
mašīnas būtu pareizi nostiprinātas un būtu 
izvēlēts atbilstošs kravas automobilis saskaņā 
ar ASV Transporta departamenta noteikumiem, 
citiem vietējiem noteikumiem un kompānijas 
politiku. 

 Transportēšanas transportlīdzeklim jābūt 
novietotam uz horizontālas virsmas. 

 Transportēšanas transportlīdzeklim ir jābūt 
nofiksētam, lai novērstu mašīnas ripošanu 
kraušanas laikā. 

 Pārliecinieties, ka transportlīdzekļa celtspēja, 
noslogojamā virsma un ķēdes vai troses ir 
atbilstoši, lai izturētu mašīnas svaru. Genie 
pacēlāji ir ļoti smagi atbilstoši to izmēram. 
Skatiet mašīnas svara sērijas uzlīmi. 

Nostiprināšana kravas automobilī 
vai piekabē transportēšanai 
Pilnībā nolaidiet un ievelciet izlici. Pārliecinieties, ka 
izlice un vidējais šarnīrs mierīgi guļ masta ligzdās. 

Droši sakabiniet izlices noturošos fiksatorus. 

Paceliet visus četrus sānu balstus novietošanas 
pozīcijā. 

Sagatavojoties transportēšanai, vienmēr bloķējiet 
mašīnas riteņus. 

Pirms transportēšanas pagrieziet atslēgas slēdzi 
izslēgtā pozīcijā un izņemiet atslēgu. 

Pārbaudiet visu mašīnu, vai nav vaļīgu vai 
nenostiprinātu pozīciju. 

Šasijas nostiprināšana 

Novietojiet bloku zem mēles. 

Novietojiet bloku abās ass pusēs aiz riteņiem. 

Piestiprināšanai pie transportēšanas virsmas 
izmantojiet četrus atsaišu punktus uz šasijas. 

Izmantojiet ķēdes vai troses ar pietiekamu 
celtspēju. 

Izmantojiet vismaz 4 ķēdes, lai fiksētu šasiju. 

Noregulējiet takelāžu, lai novērstu ķēžu bojājumus. 

 

Izlices fiksēšana 

Modeļiem, kas ir aprīkoti ar masta ligzdu vidējam 
šarnīram, jāveic šādas darbības: 

balstiet sekundāro izlici vidējam šarnīram ar bloku, 
kas novietots uz kravas automobiļa platformas 
grīdas, nevis mašīnas mēles. 

Nostipriniet izlici ar neilona siksnu, kas novietota 
virs sekundārās izlices. Nostiprinot izlices sekciju, 
nepielieciet pārmērīgu uz leju vērstu spēku. 

 
 

Vidus šarnīra 
bloks

Neilona siksna



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Transportēšanas un celšanas instrukcijas 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 45 
 

 

 

Ievērojiet un izpildiet: 

 Tikai kvalificēti takelāžisti drīkst pieāķēt 
mašīnu. 

 Tikai sertificēti celtņa operatori drīkst celt 
mašīnu, un tikai saskaņā ar spēkā esošajiem 
celtņa noteikumiem. 

 Pārliecinieties, ka celtņa celtspēja, 
noslogojamās virsmas un troses vai siksnas ir 
atbilstošas, lai izturētu mašīnas svaru. Skatiet 
mašīnas svara sērijas uzlīmi. 

Mašīnas celšana ar celtni vai 
dakšveida pacēlāju 
Pilnībā nolaidiet un iebīdiet izlici. Pārliecinieties, ka 
izlice guļ ligzdā uz šasijas. 

Droši sakabiniet izlices noturošos fiksatorus. 

Paceliet visus četrus sānu balstus novietošanas 
pozīcijā. 

Noņemiet no mašīnas visus nenostiprinātos 
priekšmetus. 

Nosakiet mašīnas smaguma centru, izmantojot 
šajā lappusē norādīto tabulu un attēlu. 

Piestipriniet takelāžu tikai norādītajās mašīnas 
celšanas vietās. Uz šasijas ir četri celšanas punkti. 

Noregulējiet takelāžu, lai novērstu mašīnas 
bojājumus un nodrošinātu horizontālu mašīnas 
stāvokli. 

 X ass Y ass

ANSI & CSA 9,1 in / 23,1 cm 9,4 in / 23,9 cm

CE 5,2 in / 13,2 cm 9,4 in / 23,9 cm
 
 

 
 

Y ass

X ass

Šasijas
celšanas
punkti

Šasijas
celšanas
punkti



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Apkope 
 

 
46 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

Apkope  

 

Ievērojiet un izpildiet: 

 Operators drīkst veikt tikai ikdienas apkopes 
procedūras, kas norādītas šajā rokasgrāmatā. 

 Plānotās apkopes pārbaudes jāveic 
kvalificētiem servisa speciālistiem saskaņā ar 
ražotāja specifikācijām un prasībām, kas 
norādītas atbildību rokasgrāmatā. 

 Likvidējiet materiālu saskaņā ar valdības 
pieņemtajiem noteikumiem. 

 Izmantojiet tikai Genie apstiprinātas maināmās 
daļas. 

Apkopes simbolu apzīmējums 
Turpmāk norādītie simboli ir izmantoti šajā 
rokasgrāmatā, lai palīdzētu informēt par instrukciju 
nodomu. Kad apkopes procedūras sākumā ir 
redzami viens vai vairāki simboli, tie izsaka turpmāk 
norādīto nozīmi. 

 
Norāda, ka šīs procedūras veikšanai būs 
nepieciešami instrumenti. 

  

 
Norāda, ka šīs procedūras veikšanai būs 
nepieciešamas jaunas rezerves daļas. 

Pārbaudiet akumulatorus -  
DC modeļi 

  

Pareizs akumulatora stāvoklis ir būtisks, lai 
nodrošinātu labu mašīnas veiktspēju un darba 
drošību. Nepareizi šķidruma līmeņi vai bojāti kabeļi 
un savienojumi var izraisīt detaļu bojājumus un 
bīstamas situācijas. 

 

Šī procedūra nav jāveic mašīnām, 
kurām ir hermētiskie vai 
bezapkopes akumulatori. 

 
Strāvas trieciena risks. Saskare 
ar karstiem vai elektrību 
vadošiem kontūriem var izraisīt 
nāvi vai smagus ievainojumus. 
Noņemiet visus gredzenus, 
pulksteņus un citas rotaslietas. 

 
Ievainojumu risks. Akumulatori 
satur skābi. Izvairieties no 
akumulatora skābes 
izšļakstīšanās vai saskares ar to. 
Neitralizējiet akumulatora skābes 
šļakatas ar dzeramo sodu un 
ūdeni. 

1 Izmantojiet aizsargapģērbu un aizsargbrilles. 

2 Pārliecinieties, ka akumulatora kabeļu 
savienojumi ir cieši un nav korodējuši. 

3 Pārliecinieties, ka akumulatoru turošie 
kronšteini ir savā vietā un droši. 

4 Noņemiet akumulatora ventilācijas vāciņus. 

5 Pārbaudiet akumulatora skābes līmeni katram 
akumulatoram. Ja nepieciešams, uzpildiet ar 
destilētu ūdeni līdz akumulatora uzpildes 
caurules apakšai. Neuzpildiet pārmērīgi. 

6 Uzlieciet ventilācijas vāciņus. 

Piezīme: uzliekot spaiļu aizsargus un uzklājot 
pretkorozijas hermētiķi, tiks aizkavēta akumulatora 
spaiļu un kabeļu korozija. 

ŅEMIET VĒRĀ



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Apkope 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 47 
 

 

 

Instrukcijas par akumulatoru un 
uzlādes ierīci 

Ievērojiet un izpildiet: 

 Neizmantojiet ārēju uzlādes ierīci vai papildu 
akumulatoru. 

 Uzlādējiet akumulatoru labi vēdināmā vietā. 

 Uzlādei izmantojiet pareizu maiņstrāvas ieejas 
spriegumu, kā norādīts uz uzlādes ierīces. 

 Izmantojiet tikai Genie atļautu akumulatoru vai 
uzlādes ierīci. 

Lai uzlādētu akumulatoru 
1 Pirms akumulatoru uzlādēšanas pārliecinieties, 

ka tie ir pievienoti. 

2 Atveriet akumulatoru bloka pārsegus. 
Pārsegiem ir jāpaliek atvērtiem visu uzlādes 
cikla laiku. 

3 Noņemiet akumulatora ventilācijas vāciņus un 
pārbaudiet akumulatora skābes līmeni. Ja 
nepieciešams, papildiniet destilētu ūdeni tikai 
tik daudz, lai nosegtu plāksnes. Neuzpildiet par 
daudz pirms uzlādes cikla. 

4 Uzlieciet atpakaļ akumulatora ventilācijas 
vāciņus. 

5 Pievienojiet akumulatora uzlādes ierīci 
zemētam maiņstrāvas kontūram. 

6 Uzlādes ierīces indikators rādīs, kad 
akumulators būs pilnībā uzlādēts. 

7 Pārbaudiet akumulatora skābes līmeni, kad 
uzlādes cikls ir pabeigts. Uzpildiet ar destilētu 
ūdeni līdz uzpildes caurules apakšai. 
Neuzpildiet pārmērīgi. 

Sausa akumulatora uzpildes un 
uzlādes instrukcijas 
1 Noņemiet akumulatora ventilācijas vāciņus un 

neatgriezeniski noņemiet plastmasas 
blīvējumu no akumulatora ventilācijas atverēm. 

2 Uzpildiet katru elementu ar akumulatora skābi 
(elektrolītu), līdz līmenis ir pietiekams, lai 
nosegtu plāksnes. 

Neuzpildiet līdz maksimālajam līmenim, kamēr 
akumulatora uzlādes cikls nav pabeigts. Pārmērīga 
uzpilde var izraisīt akumulatora skābes pārplūšanu 
pāri uzlādes laikā. Neitralizējiet akumulatora 
skābes šļakatas ar dzeramo sodu un ūdeni. 

3 Uzlieciet akumulatora ventilācijas vāciņus. 

4 Uzlādējiet akumulatoru. 

5 Pārbaudiet akumulatora skābes līmeni, kad 
uzlādes cikls ir pabeigts. Uzpildiet ar destilētu 
ūdeni līdz uzpildes caurules apakšai. 
Neuzpildiet pārmērīgi. 



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Apkope 
 

 
48 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

Pārbaudiet riteņus un riepas 

  

 
Ķermeņa ievainojumu risks. 
Pārsūknēta riepa var sprāgt un 
izraisīt nāvi vai smagus 
ievainojumus. 

 
Sadursmes risks. Pārāk nolietota 
riepa var radīt vāju darbību, un tās
turpmāka izmantošana varētu 
izraisīt riepas bojājumu. 

 
Apgāšanās risks. Neizmantojiet 
tukšas riepas pagaidu remonta 
līdzekļus. 

Laba riepu un riteņu stāvokļa nodrošināšana ir 
būtisks drošas ekspluatācijas un labas veiktspējas 
faktors. Riepas un/vai riteņa bojājums var izraisīt 
mašīnas apgāšanos. Komponenta bojājums arī var 
rasties, ja problēmas netiek laicīgi atklātas un 
novērstas. 

1 Pārbaudiet, vai riepu virsmām un sānu malām 
nav griezumu, caurumu un nevienmērīga vai 
pārlieka nodiluma. Nomainiet riepu, ja 
konstatējat pārlieku nodilumu. 

 Rezultāts: nomainiet riepu, ja konstatējat 
pārlieku nodilumu. 

Riepas un riteņi ir jānomaina pret 
riepām un riteņiem ar minētajām 
specifikācijām. 

2 Pārbaudiet katra riteņa bojājumus, izliekumus 
un plaisas. Nomainiet riteni, ja konstatējat kādu 
bojājumu. 

 Rezultāts: nomainiet riteni, ja konstatējat kādu 
bojājumu. 

3 Pārbaudiet spiedienu katrā riepā ar manometru. 
Piesūknējiet, ja nepieciešams. 

4 Pārbaudiet katra noturošā uzgriežņa griezes 
momentu. 

Riepu specifikācijas - 
ANSI/CSA 

Riepu izmērs ST205/75R14 Slodze C

Stiprinājuma uzgriežņu 
griezes moments 

100 ft/lbs 135 Nm

Riepu spiediens (aukstas) 50 psi 3,4 bāri

Riepu specifikācijas - CE

Riepu izmērs 185/R14 Slodze C

Stiprinājuma uzgriežņu 
griezes moments 

66 ft/lbs 90 Nm

Riepu spiediens (aukstas) 65 psi 4,5 bāri

 

ŅEMIET VĒRĀ



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Apkope 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 49 
 

 

Pārbaudiet hidrauliskās eļļas 
līmeni 

 

Hidrauliskās eļļas pareiza līmeņa uzturēšana ir 
svarīga pareizai mašīnas darbībai. Nepareiza 
hidrauliskās eļļas līmeņa dēļ var sabojāties 
hidrauliskie komponenti. Ikdienas pārbaudes ļauj 
pārbaudītājam noteikt izmaiņas eļļas līmenī, kas 
var norādīt uz hidrauliskās sistēmas problēmām. 

1 Pārliecinieties, ka izlice ir uzglabāšanas 
pozīcijā un sānu balsti pacelti. 

2 Pārbaudiet eļļas līmeņa mērstieni. Papildiniet 
eļļu, kad nepieciešams. 

 Rezultāts: hidrauliskās eļļas līmenim jābūt 
redzamam skatlodziņa vidū. 

Hidrauliskās eļļas specifikācijas 

Hidrauliskās eļļas 
veids 

Chevron Rykon
Premium MV ekvivalents

 

Plānotā apkope 
Ceturkšņa, gada un divu gadu intervāla apkopes 
drīkst veikt persona, kas ir apmācīta un kvalificēta 
veikt apkopi šai mašīnai saskaņā ar šīs mašīnas 
apkopes rokasgrāmatā sniegtajām procedūrām. 

Mašīnām, kas nav izmantotas vairāk nekā trīs 
mēnešus, pirms ekspluatācijas atsākšanas ir jāveic 
ceturkšņa pārbaude. 
 



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Specifikācijas 
 

 
50 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

Specifikācijas  

TZ34 

Augstums, maksimālais darba 8 ft 6 in 12,2 m

Augstums, maksimālais 
platformas 

10 ft 4 in 10,3 m

Augstums, transporta pozīcijā, 
maksimālais 

6 ft 9 in 2,01 m

Horizontālā maksimālā darba 
sniedzamība no mašīnas 
centra līnijas 

25 ft 6,1 m

Sānu balsta nospiedumi  
(p x g) 

10,8 x 11,8 ft 3,3 x 3,6 m

Maksimālā slodzes kapacitāte 
bez izvēles platformas 
pagriešanas  
ANSI/CSA 
CE 

500 lbs
440 lbs

227 kg
200 kg

Maksimālā slodzes kapacitāte 
ar izvēles platformas 
pagriešanu  
ANSI/CSA 
CE - tikai 1 pasažieris 

461 lbs
399 lbs

209 kg
181 kg

Platums 4,82 ft 1,47 m

Garums, transporta pozīcija 16,4 ft 5 m

Grozāmās pamatnes 
griešanās 

359°

Platformas griešanās (izvēles) 90°

Platformas izmēri 3,6 ft x 
26,8 in

1,1 m x 68 cm

Platformas līmeņošana pašlīmeņojošā

Barošanas avots 4. grupas T-105
6V 225AH akumulatori VAI

230V AC/50 Hz

Maiņstrāvas kontaktligzda 
platformā 

standarta

Riepu izmērs, ANSI & CSA 
modeļi 

ST205/75 R14
Slodzes diapazons C

Riepu izmērs, CE modeļi 185 R14C
102/100N

Vibrācijas vērtība nepārsniedz 8,2 ft/s2 vai 2,5 m/s2 

Svērtā paātrinājuma augstākā vidējā vērtība, kādam 
pakļauts viss ķermenis, nepārsniedz 1,6 ft/s2 vai 0,5 m/s2. 

Klīrenss 10 in 25,4 cm

Svars 
(Mašīnas svars atšķiras 
atkarībā no papildaprīkojuma 
konfigurācijām) 

Skatiet sērijas plāksnīti

Maksimālais vilkšanas 
ātrums 

60 mph 97 km/h

 

 

Maksimālais mēles svars 
ANSI & CSA 
CE 

300 lbs 
165,4 lbs 

136 kg
75 kg

Hidrauliskais spiediens, 
maksimālais (izlices 
funkcijas) 

3500 psi 241 bārs

Sistēmas spriegums 24 V

Trokšņu emisija gaisā 

Skaņas spiediena līmenis darba zonā uz 
zemes 

< 70 dBA

Skaņas spiediena līmenis platformas darba 
zonā 

< 70 dBA

Informācija par slodzi uz grīdu (ANSI & CSA) 

GVW 3150,4 lbs 1429 kg

Ass slodze, maksimālā 
(Tikai GVW) 

2850,6 lbs 1293 kg

Riteņa slodze, maksimālā 
(Tikai GVW) 

1424,8 lbs 646,3 kg

Lokālais spiediens uz riepu
(Tikai GVW) 

37 psi 2,6 kg/cm2

255 kPa

Lokālais spiediens uz sānu 
balstu 
(tostarp izmērītā slodze) 

38 psi 2,7 kg/cm2

268,9 kPa

Sānu balsta slodze, 
maksimālā 
(tostarp izmērītā slodze) 

1933,5 lbs 877 kg

Informācija par slodzi uz grīdu CE 

GVW 3238,6 lbs 1469 kg

Ass slodze, maksimālā 
(Tikai GVW) 

3064,4 lbs 1390 kg

Riteņa slodze, maksimālā 
(Tikai GVW) 

1532,2 lbs 695 kg

Lokālais spiediens uz riepu
(Tikai GVW) 

40 psi 2,81 kg/cm2

275,7 kPa

Lokālais spiediens uz sānu 
balstu 
(tostarp izmērītā slodze) 

38 psi 2,7 kg/cm2

268,9 kPa

Sānu balsta slodze, 
maksimālā 
(tostarp izmērītā slodze) 

1944,5 lbs 882 kg

Piezīme: informācija par slodzi uz grīdu ir aptuvena un 
neietver dažādas papildaprīkojuma konfigurācijas. Tā ir 
jāizmanto tikai saskaņā ar attiecīgiem drošības faktoriem. 
Piezīme: vienība ir aprīkota ar materiālu celšanas 
aprīkojumu. 

Pastāvīga mūsu produktu uzlabošana ir Genie politika. 
Ražojumu specifikācijas drīkst mainīt bez paziņojuma vai 
saistībām. 
 



Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums Operatora rokasgrāmata 

 Specifikācijas 
 

 
Daļas nr. 133554LV TZ-34/20 51 
 

 

TZ-34/20 kustības diagrammas diapazons 

 
 



Operatora rokasgrāmata Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 

Ziņošana par drošības bojājumiem 
 

 
52 TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV 
 

Ziņošana par drošības bojājumiem 

Genie 
18340 NE 76th Street 
PO Box 97030 
Redmond, WA 98073-9730 

Ziņošana par drošības bojājumiem 
Ja uzskatāt, ka jūsu transportlīdzeklim ir bojājums, 
kas varētu izraisīt sadursmi vai ievainojumus vai 
nāvi, jums papildus Genie nekavējoties jāinformē 
Nacionālā autoceļu drošības administrācija 
(National Highway Traffic Safety Administration 
(NHTSA). 

Ja NHTSA saņem līdzīgas sūdzības, tas var atvērt 
izmeklēšanu, un, ja tiek atklāts, ka drošības 
bojājums pastāv transportlīdzekļu grupai, tā var 
pieprasīt atcelšanas un labošanas kampaņu. 
Tomēr NHTSA nevar tikt iesaistīta nekādās 
individuālās problēmās starp jums, jūsu izplatītāju 
vai Genie. 

Lai sazinātos ar NHTSA, jūs varat zvanīt 
bezmaksas automātiskajai drošības līnijai 
1-800-424-9393 (366-0123 Vašingtonā), vai rakstīt: 

NHTSA 
U.S. Department of Transportation 
400 7th Street SW, (NSA-11) 
Washington DC 20590 

Jūs šajā līnijā varat arī iegūt informāciju par motoru 
transportlīdzekļu drošību. 

 
TZ-34/20 Daļas nr. 133554LV Operatora rokasgrāmata  Ceturtais izdevums • Piektais iespiedums 



 

 

Izp
lat

ītā
js:

Pirms braukšanas

Uz ceļa

valsts vilkšanas ātruma likumus

 citus transportlīdzekļus

 

www.genielift.com

Vilkšanas pārbaudes saraksts
(izmantojiet katrā apstāšanās vietā) 

  

Pirms vilkšanas

(ķēdes ir sakrustotas zem sakabes)

·    Visi pārsegi ir aizvērti, un domkrati, sānu balsti un izlice ir  
     bloķēta un nofiksēta braukšanas pozīcijā.

·    Vilkšanas sakabe ir pareizi piestiprināta vilkšanas transportlīdzeklim

·    Drošības ķēdes ir pareizi pievienotas un nofiksētas 

·    Visas gaismas ir pievienotas un darbojas

·    Riepas ir pareizi uzpildītas

·    Nostipriniet drošības stiprinājumus

·    Pareizi regulējiet spoguļus

·    Nepārsniedziet 60 mph / 97 km/h. Ievērojiet visus vietējos un  

·    Pārbaudiet savienojumus un riepu spiedienu katrā apstāšanās reizē

·    Samaziniet ātrumu bīstamos braukšanas apstākļos

·    Ievērojiet papildus attālumu, braucot aiz un apdzenot 

 


